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CREMONA, LODI 18 GIUGNO 2024 
Protocollo Nr. 162/24 CG 

 
A tutte le Società del Comitato 
Territoriale Cremona Lodi               

 
 

CLASSIFICHE FINALI CAMPIONATI DI DIVISIONE F/M 
E ORGANICI 1^ - 2^ - 3^ DIVISIONE FEMMINILE 

a fine stagione sportiva 2023-2024 
 

 

Spettabili Società, 
 
si allegano al presente protocollo le classifiche definitive dei campionati territoriali di 1DF / 
2DF / 3DFS e 1DM relative alla stagione sportiva 2023/2024.  
 
In base all’indizione dei Campionati Territoriali Cremona Lodi 2023/2024 vengono definiti gli 
organici dei prossimi campionati di Divisione Femminili. In funzione delle graduatorie di 
ripescaggio sotto riportate si procederà al completamento degli organici. 
 
Quando verrà ufficializzata l’indizione per i campionati territoriali 2024/2025 verrà 
specificato il numero di squadre ammesse alla Prima Divisione Femminile (24) e alla 
Seconda Divisione Femminile (28) integrando le squadre necessarie per raggiungere tali 
numeri, seguendo l’ordine della classifica ripescaggi/reintegri sotto pubblicata. 
 
Si precisa che verranno ripescate/reintegrate solamente le squadre che avranno fatto 
esplicita richiesta scritta, tramite mail, al presente Comitato Territoriale 
(cremonalodi@federvolley.it). Tale richiesta deve pervenire in tempo utile per poter 
essere considerata, cioè entro e non oltre le ore 24.00 di martedì 2 Luglio 2024. 
 

Riepilogo promozioni e retrocessioni stagione sportiva 2023-2024 
 

PROMOZIONE IN SERIE D MASCHILE 
041000022 NEW VOLLEY VIZZOLO (da playoff) 
 
PROMOZIONE IN SERIE D FEMMINILE 
040150109 PALLAVOLO 2C ASD (1^Classificata girone B) 
040150184 VOLLEY PIADENA ASD (da playoff) 
041000017 PALLAVOLO MUZZA (1^Classificata girone A) 
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PROMOZIONE IN 1^DIVISIONE FEMMINILE 
040150139 ASK VOLLEY SORESINESE (1^Classificata girone B) 
040150151 USD PIANENGHESE (1^Classificata girone A) 
041000001 MARUDO VOLLEY G.ROSSI (da playoff) 
041000102 ASD S.BERNARDO PALLAVOLO (da playoff) 
 
PROMOZIONE IN 2^DIVISIONE FEMMINILE 
040150163 ASD POLISPORTIVA ROBECCO (1^Classificata girone B) 
041000007 GSO S.FEREOLO (da playoff) 
041000025 VOLLEY RIOZZO ASD (vincitrice campionato 3^Divisione Under) 
041000114 TRIBIANO SPORT TEAM (1^Classificata girone A) 
 
RETROCESSIONE IN 2^DIVISIONE FEMMINILE 
040150045 U.S.ESPERIA VOLLEY 1961 A.S.D. (ultima classificata girone B) 
040150112 SCUOLA NUOVA PALLAVOLO (da playout) 
040150132 AS DILET. DINAMO ZAIST (da playout) 
040150202 ASD PALLAVOLO CINGIA (da playout) 
040150222 ASD ORAT. CASALETTO CEREDANO (da playout) 
040171067 ASD POLISPORTIVA PANTIGLIATE (da playout) 
041000033 ASD ZELO BUON PERSICO (ultima classificata girone A) 
041000037 GSO S.ALBERTO (da playout) 
041000093 ROBUR ET FIDES ASD (da playout) 
 
RETROCESSIONE IN 3^DIVISIONE FEMMINILE 
040150115 VBC PALLAVOLO BAGNOLO (da playout) 
040150133 LA ROCCA 2000 (da playout) 
040150198 ASD POLISPORTIVA TRE PONTI (ultima classificata girone A) 
040170960 SMILE (da playout) 
041000010 AS VOLLEY 2000 (ultima classificata girone A) 
041000022 NEW VOLLEY VIZZOLO (da playout) 
 
Cordiali Saluti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fipav Comitato Territoriale Cremona Lodi 
Il Presidente 

Marco Spozio 

Fipav Comitato Territoriale Cremona Lodi 
Commissione Gare Territoriali 

Diego Terzaghi 
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1^ DIVISIONE FEMMINILE 

N° Codice FIPAV Denominazione Società Note 
1 040150045 US ESPERIA VOLLEY 1961 ASD RETROCESSA DF 
2 040150059 VOLLEY OFFANENGO SSDRL RETROCESSA DF 
3 040150071 LIBERTAS PICELEO ASD - 
4 040150080 ARCI-COOP - 
5 040150098 USD SPINESE ORATORIO - 
6 040150115 VBC PALLAVOLO BAGNOLO - 
7 040150139 ASK VOLLEY SORESINESE PROMOSSA 2DF 
8 040150151 USD PIANENGHESE PROMOSSA 2DF 
9 040150163 ASD POLISPORTIVA ROBECCO - 

10 040150169 GRUPPO SPORTIVO FADIGATI - 
11 040150220 ASD AURORA SOLREGINA - 
12 040150234 ASD SALVIROLA - 
13 041000001 MARUDO VOLLEY G.ROSSI PROMOSSA 2DF 
14 041000025 VOLLEY RIOZZO ASD - 
15 041000029 VIVIVOLLEY95 SECUGNAGO - 
16 041000067 CSI JUNIOR SANT’ANGELO ASD - 
17 041000090 POLISPORTIVA CASELLE LANDI - 
18 041000102 ASD S.BERNARDO PALLAVOLO PROMOSSA 2DF 
19    
20    
21    
22    
23    
24    

(*) In rosso le Società con doppio diritto. 
 

GRADUATORIA RIPESCAGGI IN 1^ DIVISIONE FEMMINILE 
1 040150202 ASD PALL. CINGIA 9 041000093 ROBUR ET FIDES 
2 041000051 FRASSATI VOLLEY 10 041000100 ACCADEMIA LODI 
3 040150132 DINAMO ZAIST 11 040150112 SNP GUSSOLA 
4 041000024 POL. JUVENTINA 12 040150184 VOLLEY PIADENA 
5 040171067 POL. PANTIGLIATE 13 040150222 ORAT.CAS. CEREDANO 
6 041000025 VOLLEY RIOZZO ASD 14 040150134 PANDINO VOLLEY 
7 041000037 GSO S.ALBERTO 15 041000043 VOLLEY CODOGNO 
8 040150233 ASD URANIA 16 041000106 NUOVA SORDIESE 

 
 
 
 
 



 
 

Pagina 4 
 Protocollo 162/24 CG 
 
 

 
Federazione Italiana Pallavolo - Comitato Territoriale Cremona Lodi 

CREMONA: Via Fabio Filzi, 35 | LODI: Piazzale degli Sports (c/o Cascina Faustina) 
cremonalodi@federvolley.it | www.cremonalodi.federvolley.it 

 
2^ DIVISIONE FEMMINILE 

N° Codice FIPAV Denominazione Società Note 
1  040150045 US ESPERIA VOLLEY 1961 ASD RETROCESSA 1DF 
2  040150056 VOLLEY 2.0 CREMA - 
3  040150098 USD SPINESE ORATORIO - 
4  040150101 POL. DILETTANTISTICA CORONA - 
5  040150112 SCUOLA NUOVA PALLAVOLO RETROCESSA 1DF 
6  040150132 AS DILET. DINAMO ZAIST RETROCESSA 1DF 
7  040150134 PANDINO VOLLEY - 
8  040150152 POLISPORTIVA CR81 DUEMILA - 
9  040150163 ASD POLISPORTIVA ROBECCO PROMOSSA 3DFS 

10  040150184 VOLLEY PIADENA ASD - 
11  040150202 ASD PALLAVOLO CINGIA RETROCESSA 1DF 
12  040150210 GSD ORATORIO CAVADIGIDUE - 
13  040150222 ASD ORAT. CASALETTO CEREDANO RETROCESSA 1DF 
14  040150233 ASD URANIA - 
15 040171067 POLISPORTIVA PANTIGLIATE RETROCESSA 1DF 
16 041000007 GSO S.FEREOLO PROMOSSA 3DFS 
17 041000024 POLISPORTIVA JUVENTINA - 
18 041000025 VOLLEY RIOZZO ASD (*) PROMOSSA 3DFU 
19 041000025 VOLLEY RIOZZO ASD (*) - 
20 041000033 ASD ZELO BUON PERSICO RETROCESSA 1DF 
21 041000037 GSO S.ALBERTO RETROCESSA 1DF 
22 041000042 AP SPES ASD - 
23 041000043 VOLLEY CODOGNO 2002 - 
24 041000051 US PG FRASSATI BASKET & VOLLEY - 
25 041000093 ROBUR ET FIDES ASD RETROCESSA 1DF 
26 041000100 ACCADEMIA VOLLEY LODI - 
27 041000101 POL.ORATORIO S.LUIGI CODOGNO - 
28 041000106 ASD NUOVA SORDIESE - 
- 041000114 ASD TRIBIANO SPORT TEAM PROMOSSA 3DFS 

(*) In rosso le Società con doppio diritto. 
 

GRADUATORIA RIPESCAGGI IN 2^ DIVISIONE FEMMINILE 
1 041000022 NEW VOLLEY VIZZOLO 6 040150115 VBC BAGNOLO 
2 040170960 SMILE 7 040150153 CAPERGNANICA 
3 041000043 VOLLEY CODOGNO 8 040150148 JOY VOLLEY TIME 
4 040150133 LA ROCCA 2000 9 040150202 PALLAVOLO CINGIA 
5 040150224 ASD ANNICCHESE 10 041000110 GSO TRABA VOLLEY 
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3^ DIVISIONE FEMMINILE 

N° Codice FIPAV Denominazione Società Note 
1 040150045 US ESPERIA VOLLEY 1961 ASD - 
2 040150056 VOLLEY 2.0 CREMA - 
3 040150109 PALLAVOLO 2C ASD - 
4 040150115 VBC PALLAVOLO BAGNOLO RETROCESSA 2DF 
5 040150120 PALLAVOLO VAILATE - 
6 040150132 AS DILET. DINAMO ZAIST - 
7 040150133 LA ROCCA 2000 RETROCESSA 2DF 
8 040150148 JOY VOLLEY TIME ASD - 
9 040150153 CAPERGNANICA VOLLEY - 

10 040150198 ASD POLISPORTIVA TRE PONTI RETROCESSA 2DF 
11 040150202 ASD PALLAVOLO CINGIA - 
12 040150220 ASD AURORA SOLREGINA - 
13 040150223 POLISPORTIVA S.ILARIO ASD - 
14 040150224 ASD ANNICCHESE - 
15 040170960 SMILE RETROCESSA 2DF 
16 040180224 ASD ORAT. S.LUIGI LANDRIANO - 
17 041000010 AS VOLLEY 2000 RETROCESSA 2DF 
18 041000022 NEW VOLLEY VIZZOLO RETROCESSA 2DF 
19 041000022 NEW VOLLEY VIZZOLO - 
20 041000037 GSO S.ALBERTO - 
21 041000043 VOLLEY CODOGNO 2002 - 
22 041000100 ACCADEMIA VOLLEY LODI - 
23 041000102 ASD S.BERNARDO PALLAVOLO - 
24 041000110 GSO TRABA VOLLEY - 
25 041000112 PGS LAUS - 

 
 
NOTE RIPESCAGGI 
Le griglie di ripescaggio sono state formulate seguendo i seguenti criteri: 

- Squadre Under (SU) che alla fine della stagione sportiva abbiano fatto almeno 9 (nove) 
punti in classifica e che non siano arrivate nell’ultima posizione del girone; 

- Squadra retrocessa miglior classificata secondo la classifica avulsa; 
- Squadra non promossa miglior classificata secondo la classifica avulsa. 

Gli ultimi due punti vengono così riportati per tutta la griglia dei ripescaggi. 
Da regolamento gare e indizioni territoriali le ultime classificate dei gironi non hanno diritto al 
ripescaggio. 


